ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА

г. Туран                                                                                        от 08 декабря   2022 г.

ПРИКАЗ    № 55
Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета муниципального района «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва»

в конце 2022 года-начале 2023 года.

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Закона Республики Тыва от 02.11.2010 №39 ВХ-1 «О бюджетном процессе в Республике Тыва», а также в соответствии с нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации, Центрального Банка Российской Федерации, Федерального казначейства, и иными нормативными правовыми актами
ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.  Утвердить прилагаемый Порядок и график завершения операций по исполнению бюджета муниципального района «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва» в конце 2022 года – начале 2023 года.

         2. Начальнику отдела бюджетного учета и отчетности  (Зайцевой И.Ю.) довести до Управления Федерального казначейства по Республике Тыва, до главных распорядителей и получателей средств, финансируемых из местного бюджета Пий-Хемского кожууна.
3.Признать утратившим силу Приказ Финансового управления Администрации Пий-Хемского кожууна от 09 декабря 2021 №40, «О завершении

операций по исполнению бюджета муниципального района «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва» в конце 2021 года-начале 2022 года»

         4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагаю на начальника отдела бюджетного учета и отчётности  Зайцеву И.Ю.
Начальник

Финансового управления

Администрации Пий-Хемского кожууна                                           О.К. Салчак

    Приложение № 1 к приказу

                                                                                              Финансового управления
                                                                                                     Администрации

                                                                                                          Пий-Хемского кожууна

                                                                                                                                                                      от « 08»  декабря 2022г.     N 55
ПОРЯДОК

ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПИЙ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

В КОНЦЕ 2022 ГОДА - НАЧАЛЕ 2023 ГОДА

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 34 Закона Республики Тыва от 02.11.2010 года № 39 ВХ-1 «О бюджетном процессе в Республике Тыва» исполнение  бюджета муниципального района «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва» завершается   в части:

кассовых операций по расходам бюджета муниципального района «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва» и источников финансирования дефицита местного  бюджета 30 декабря  2022 года;

бюджетных ассигнований текущего года 28 декабря 2022года;

лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования текущего финансового года  28 декабря 2022 года;
бюджетных обязательств главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств местного  бюджета Пий-Хемского кожууна на текущий финансовый год         26 декабря 2022 года;
денежных обязательств главных распорядителей  (распорядителей) и получателей средств местного  бюджета на текущий финансовый год         29 декабря 2022 года.

2. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и предельных объемов финансирования расходов для кассовых выплат из местного  бюджета  Пий-Хемского кожууна Республики Тыва 2022 года, отраженные на лицевых счетах, открытых в УФК по Республики Тыва главным распорядителям, распорядителям и получателям средств местного  бюджета (главным администраторам и администраторам источников финансирования дефицита средств местного бюджета), не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало 2023 года.

3. Зачисления в местной бюджет Пий-Хемского кожууна Республики Тыва поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Республике Тыва между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении местного бюджета Пий-Хемского кожууна завершенного финансового года – в первые пять рабочих дней очередного года.
4. По состоянию на 1 января нового финансового года остаток средств на лицевых счетах, открытых получателям бюджетных средств местного бюджета Пий-Хемского кожууна  на казначейском счете № 03231  не допускается.

5. По состоянию на 1 января нового финансового года остаток наличных денежных средств в кассах получателей бюджетных средств, местного бюджета Пий-Хемского кожууна должен равняться нулю.